霞謬
瑳薗昇済

最高裁秘書第2696号

平成27年12月7日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長戸倉 目
一
一
一

司法行政文書開示通知書

平成27年11月4日付け（同月5日受付，最高裁秘書第2386号）で申出の

ありました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたの

で通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称

（1）平成22年12月27日付け平成22年度一般会計歳出予算流用等承認要求

書（片面で2枚）

（2）平成23年1月4日付け平成22年度一般会計歳出予算流用等承認通知書（

片面で2枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

隈 1

最高裁経主002949号
平成22年12月27日

平成22年度一般会計歳出予算流用等承認要求書

一

一

(理由）裁判所法の一部を改正する法律の施行に伴い，司法修習生の給費制を継続する必要が生じ， （目）司法修習生手当の既定予算に不足を生じるため，流用する必要がある。 ⑪廻型0m唾

財務大臣殿

承麗年月日は平成23年1月 4日付で願いたい。

最高裁判所長官

2010/12/28 13818:”
1

組 織 お よ ぴ 項 目

目 の 細 分
予 算 額 予算快定

後増加額

承囲済漉用埠

増△減額

予算現頓 今回要求概用等
増△鱗種

改予算現観 価 考

03輪判所所笹

(組繊）哉判研

001最高”所

9釦14-2119-06司法修習生手当

麺14-295牙23修習資金貸与金

その他の目

その他の項

“計

● ■

円

86.知.280.咽

6.的4.625.噸

2.関5.噸.噸

76.知.655.噸

皿
咽
蝉
坤
５
６
泊
刀
恋
卿

円
０
０
０
０
鋤
3M

15.1配0139.

15.158,1390

円
０
０
０
０
０
０

円

86.艶0.2駒.”

6.9叫.626,噸

2.開5.皿･噸

76.9”.655.噸

姻
弧
２
２
“
鯛
麹
馴
麺
鎚

円
０
蝿
恥

０

０

２

２

６
．

６

７

７

０

㈹
・恥

０

２
Ｚ△

０
０
０

少、

円

86.艶0.2駒｡皿

8.妬1.387.噸
｡

的8.鋼8.噸

76.”0655,M

”･鼬.鵬23叫

認6,934.342.304

修習資金貸与全より

司法修習生手当へ

2.“6,762.000円捷用増

210鯛,762.000円漉用鱗

●

ト 1

平成22年度一般会計歳出予算流用等承認要求書（事項別内訳表）

一

一

唾21…3

”10/12ﾉ28 13318:鱒
1

1

皿 ■ 、 項 お よ ぴ 事 項 予 算 額 予算決定
後増加額

承■済捷用等

増△ 減額
予算現種 今回要求淀･用等

増△鱗額
改予算現額 伯 考

03麟判所所管

(組織）裁判厨

001最高哉判所

95銃判所顧員の研修に必要な経身 ．

円

皿
皿
諏
岬
恥
“

８
１
６
１

円

0

0

。
。

円

0

△ 25.噸

円

唖
ｍ

ｇ
Ｏ

姻
睡

●
●

卸
靱

８
１
６
１
０
，

円
０
０

I

円

噸
・
噸

●
《
■
《

的
５
２
０
知
蝿

６
１
８
１

当
金
手
与
生
貸
習
金
修
質
確
聞
郡
蝿
１
５
１
９
２
２
牛
十
１
１
”
釦
９
９

2.“60762bO”円

△ 2.0660762,噸円

L’

吟 1

蝋撫蠣‘，
平成22年度一般会計歳出予算流用等承認通知書

平成22年12月27日付最商裁経主002949号をもって協酸に係る件については、平成23年1月 4日付承露したから回答する。

f〆一~‐

γ津ご一ｰ

懇
望

一
理
‐
１

瀞
経
口

最高裁判所長官殿

財務大臣
酌11/01/04”:55814

1

理 砿 お よ ぴ 項 目
目 の 細 分

予 算 額 予算決定
後増加額

承餌済流用等

増 △ 城額
予算現甑 今回要求漉用等

増 △減額
･改予算現額 備 考

03”所所笹

(組織）戟判所

001最高哉判所

9駒14-2U際06町法修習生手当

9釦14-295牙23修習資金貸与金

その他の目

その他の項

組繊計

円

86.580.280.0”

6.駒4.625.噸

2.鱒5.皿.叩

花.的0.655,000

皿
皿
廼
麺

５
６
胴
刀

５
１
函
魂

円
０
０
０
０
弧
鋤
●
■

９
９
３
３
１
１

甲
●

田
弱
１
１

●
０

５
５
１
１

円
０
０
０
０
０
０

円

唖
唖
姻
岬
姻
鋤

2駒．

625.

噸．

656,

“2

342.

９
０
蜘
蠅
函
蝿
郵
叫

一
巨
凹
■
Ｕ
の
夕
『
０
●
、

■
●

８

泥
唖
郵

円
０

2.048.762.唖

2.0㈹.7620噸

0

0

0

△

円

880M0.280,m

8.鯖1.387・唖

“8.鋼a血

76.9”655.噸

卸,354.“23叫

勢6.934,342.3脚

修習資金貸与金より

司法俵習生手当へ

200460762,000円捷用増

2j046m7620000円流用城

ト 1

平成22年度一般会計歳出予算流用等承認通知書（事項別内訳表）
’

1

一

一
P

唖麺“2

”u/01/“”:55:14
1

廻 転 、 項 お エ ぴ 事 項 予 算 額 予算快定
後増加額

承偲済流用等
増△城額

予算現額 今回要求涜用等

増△減i 額
改予算奨額 傭 考

03戟判所所笹

(組織）戟判厨

001最高哉判所

95鮫判所職員の研修に必要な経身

円

皿
岬
的
“
２
０
唖
“
．

６
１
８
１

円
０
０

、
円

0

△ 25.0伽

へ

円

86.配0.280.噸

11.鞄40059.0“

円

、

、

Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｌ
ｌ
Ⅱ
１
日
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ
ｌ
■
１
１
１
１
Ｉ
Ｉ
ｌ
１

円

86.卿.280.噸

1104閏.0590噸 9501牛2119=06司法修習生手当

弱014-295陽23修習資金貸与金

ｑ
■

2｡“60762.0“円

4 2,046,762p0"円